6

                                                                        Тульская область
муниципальное образование
Чернский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 марта 2025 года                                                                         №  169

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Чернский район от 30.03.2023 №250
«Об утверждении муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.27 Устава МО Чернский район, администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации МО Черский район от 30.03.2023 № 250 «Об утверждении муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава администрации                                                                                                муниципального образования                                                                                                  Чернский район	                                                                       В.А. Белошицкий

Исп. Колесникова Марина Викторовна
Тел. 8(48756)2-12-59

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Чернский район
от ___________ №__________

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации муниципального образования Чернский район от 30.03.2023 №250 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»

1. В приложении к постановлению: строку 7 «Объем ресурсного обеспечения» таблицы паспорта муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)
70 344,5
в том числе по годам

	2023
	12 985,04

	2024
	13 205,8

	2025
	14 137,2

	2026
	14 691,5

	2027
	15 325,0

 2. В приложении 1 к паспорту муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»: строку 5 «Объем ресурсного обеспечения» таблицы Паспорта Комплекс процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)
70 344,5
в том числе по годам

	2023
	12 985,04

	2024
	13 205,8

	2025
	14 137,2

	2026
	14 691,5

	2027
	15 325,0

»

3. В приложении 3 к паспорту муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»: таблицу «Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» и их значений» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Ответственный исполнитель
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Система
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Увеличение доли населения, проживающего на территории МО Чернский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности жителей в возрасте 3-79 лет
	процентов
	ОКСМПиТ, «ФОК»
	Соотношение численности  населения, проживающего на территории МО Чернский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, к общей численности жителей в возрасте 3-79 лет
	ежегодно
	55,9
	56,0
	56,3
	56,6
	56,8

	1.2.
	Увеличение уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	процентов
	ОКСМПиТ, «ФОК»
	Соотношение единой пропускной способности к нормативной согласно формы отчета 1-ФК п. 47.1 и методикой расчета ЕПС  Распоряжение Правительства РФ  N 1683-р от 19.10.1999 г.
	ежегодно
	69,2
	69,4
	69,6
	69,8
	70,0

	1.3.
	Увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся граждан.
	процентов
	ОКСМПиТ, Комитет по образованию
	Соотношение численности  детей и молодежи,  систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности учащейся молодежи, проживающей на территории МО Чернский район
	ежегодно
	92,0
	92,2
	92,4
	92,6
	92,8

»
4. В приложении 4 к паспорту муниципальной программы МО Чернский район «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»: таблицу Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» изложить в следующей редакции:
«
		Статус, наименование

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники
финансового
обеспечения
	                               Расходы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»
	ОКСМПиТ, «ФОК», Комитет по образованию
	Всего, в том числе
	12 985,04
	13 205,8
	14 137,2
	14 691,5
	15 325,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Чернский район
	12 477,04
	12 631,3
	13 327,5
	13 974,0
	14 561,0

	Внебюджетные источники
	508,0
	      574,5
	809,7
	717,5
	764,0

	1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе»
	ОКСМПиТ, «ФОК»
	Всего, в том числе
	12 985,04
	13 205,8
	14 137,2
	14 691,5
	15 325,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Чернский район
	12 477,04
	12 631,3
	13 327,5
	13 974,0
	14 561,0

	Внебюджетные источники
	508,0
	      574,5
	809,7
	717,5
	764,0

	1.1.Реализация мероприятий по физической культуре и спорту
	ОКСМПиТ
	Всего, в том числе
	200,0
	150,0
	129,5
	200,0
	200,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Чернский район
	200,0
	150,0
	129,5
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	«ФОК"
	Всего, в том числе
	12 785,04
	13 055,8
	14 007,7
	14 491,5
	15 125,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской
области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Чернский район
	12 277,04
	12 481,3
	13 198,0
	13 774,0
	14 361,0

	Внебюджетные источники
	508,0
	      574,5
	809,7
	717,5
	764,0

	5. В приложении 5 к паспорту муниципальной программы: таблицу План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Чернском районе» раздела: «Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Чернском районе» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК (бюджет муниципального образования город Тула)
	Финансирование (тыс.руб.)

	начала      реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальной программа
«Развитие физической культуры и спорта и  в Чернском районе»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и  спорта в Чернском районе»

	Задача 1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта.

	1.1.Реализация мероприятий по физической культуре и спорту
	ОКСМПиТ
	2023
	2027
	Увеличение доли населения, проживающего на территории МО Чернский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности жителей в возрасте 3-79 лет с 55.9 до 56,8 процентов,
увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся граждан с 92.0 до 92.8
	85711020440121640244
	879,5

	1.2. Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	«ФОК»
	         2023
	       2027
	Увеличение уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 69,2 до 70,0 процентов
	85111020440100590621
	66 091,3

».